
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

23.12.2020          №4130-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 23 декабря 2020 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению   Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «КВАНТУМ МЕДИКАЛ 

ИМЭЙДЖИН» сокращенное наименование: ООО «КВАНТУМ МЕДИКАЛ 

ИМЭЙДЖИН», адрес места нахождения юридического лица: 190000, г. Санкт-Петербург, 

Гороховая ул., д.5, литер А, пом. 4Н, офис №1. 

ИНН: 7842387295, ОГРН: 1089847233893. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012227/20 от 25.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2020 № 3668-п, 

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 22.12.2020. Проверка проведена 07.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012227/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 № 3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012227/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011382, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190000, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 5, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИДЕНТ – Царское 

село» сокращенное наименование: ООО «ЮНИДЕНТ – Царское село», адрес места 

нахождения юридического лица: 196607, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин,  

ул. Ленинградская, д.1, лит. А, пом. 8Н, 15Н. 

ИНН: 7820071160, ОГРН: 1197847176670. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012233/20 от 26.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2020 № 3684-п, 

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 07.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012233/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 № 3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012233/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011383, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

 

 

 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196607, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ленинградская, д.1, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «АЛМЕД ГРУПП» 
сокращенное наименование: ООО «АЛМЕД ГРУПП», адрес места нахождения 

юридического лица: 192019, город Санкт-Петербург, улица Мельничная, дом 8, литер Л, 

помещение 712. 

ИНН: 7811730427, ОГРН: 1197847126806. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012273/20 от 08.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2020 № 3838-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2020 по 12.01.2020. Проверка проведена 14.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012273/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012273/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011384, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194223, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 68, литера А, помещение 7-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; гериатрии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; психиатрии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

сексологии; травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 



4 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «АСК Рециклинг» 
сокращенное наименование: ООО «АСК Рециклинг», адрес места нахождения 

юридического лица: 196641, город Санкт-Петербург, поселок Металлострой, дорога  

на Металлострой, дом 5, литер АЛ. 

ИНН: 7840471417, ОГРН: 1127847301174. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012153/20 от 11.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2020 № 3508-п, 

срок проведения проверки с 11.11.2020 по 08.12.2020. Проверка проведена 19.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012153/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.11.2020 № 3666-п,  

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012153/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011385, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, дор. на Металлострой, д. 5, литера ВА, 

часть пом. 1-Н (пом. 5-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Хорошее время» 
сокращенное наименование: ООО «Хорошее время», адрес места нахождения 

юридического лица: 198095, город Санкт-Петербург, улица Швецова, дом 8, строение 1, 

помещение 78-Н, офис 1. 

ИНН: 7805772080, ОГРН: 1207800147158. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012201/20 от 19.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2020 № 3581-п, 

срок проведения проверки с 19.11.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 19.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012201/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012201/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011386, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198095, город Санкт-Петербург, муниципальный округ Нарвский округ,  

улица Швецова, дом 8, строение 1, помещение 78-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 



5 

 

6. Акционерное общество «Автопарк № 1 «Спецтранс», сокращенное 

наименование: АО «Автопарк № 1 «Спецтранс», адрес места нахождения юридического 

лица: 196105, город Санкт-Петербург, проспект Люботинский, дом 7.  

ИНН: 7830002705, ОГРН: 1027804847696 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012247/20 от 01.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2020 № 3735-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2020 по 28.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012247/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012247/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011387, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, г. Санкт-Петербург, Люботинский проспект, д. 7, лит. А,  

часть пом. 2Н (пом. 75, 76, 77, 78, 79, 87, 92), часть пом. 4Н (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «МЦ АРИСТОМЕД», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ АРИСТОМЕД», адрес места нахождения 

юридического лица: 195197, город Санкт-Петербург, улица Жукова, дом 3, литер А, 

помещение 38-Н, офис 1  

ИНН: 7804664068, ОГРН: 1207800005203. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012121/20 от 28.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2020 № 3376-п, 

срок проведения проверки с 28.10.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012121/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 09.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012121/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011388, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, улица Жукова, дом 3, литера А, помещение 38-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; общей практике; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 



6 

 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; психотерапии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Авторская клиника 

эстетической стоматологии Белозуб Клиник», сокращенное наименование:  

ООО «Белозуб Клиник», адрес места нахождения юридического лица: 198206, город 

Санкт-Петербург, улица Катерников, дом 7, литер А, этаж 1 помещение 76-Н комната 1-4.  

ИНН: 7807240540, ОГРН: 1207800055682. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012265/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3780-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012265/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012265/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011389, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194100, Санкт-Петербург, ул. Катерников, д. 7, литер А, помещение 76-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Ваша стоматология», 

сокращенное наименование: ООО «Ваша стоматология»; адрес места нахождения 

юридического лица: 192281, город Санкт-Петербург, проспект Дунайский, дом 34/16, 

литер А, помещение 15Н  

ИНН: 7816708922, ОГРН: 1207800104456  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012251/20 от 01.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3780-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012251/20/Д. 



7 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012251/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011390, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192281, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 34/16, литера А,  

помещение 15-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ПрагмаДент», 
сокращенное наименование: ООО «ПрагмаДент», адрес места нахождения юридического 

лица: 194356, город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Заречная, дом 10, 

строение 1, помещение 96Н, офис № 1  

ИНН: 7802882720, ОГРН: 1207800115676 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012239/20 от 26.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2020 № 3684-п, 

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 09.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012239/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 № 3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 18.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012239/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011391, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194356, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Заречная улица, дом 10, строение 1, 

помещение 96Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «СИМОДЕНТ», 
сокращенное наименование: ООО «СИМОДЕНТ», адрес места нахождения юридического 

лица: 190005, город Санкт-Петербург, улица Парфёновская, дом 11, корпус 1, строение 1,  

помещение 11-Н.  

ИНН: 7839122309, ОГРН: 1197847208998. 



8 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012286/20 от 09.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2020 № 3862-п, 

срок проведения проверки с 09.12.2020 по 13.01.2021. Проверка проведена16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012286/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012286/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011392, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190005, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Измайловское,  

Парфёновская улица, дом 11, корпус 1, строение 1, помещение 11-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Канунн», сокращенное 

наименование: ООО «Канунн», адрес места нахождения юридического лица: 194100, 

город Санкт-Петербург, проспект Большой Сампсониевский, дом 75, литер А,  

помещение 3-Н. 

ИНН: 7802695173, ОГРН: 1197847184050.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012174/20 от 17.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2020 № 3569-п, 

срок проведения проверки с 17.11.2020 по 14.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012174/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012174/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011393, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194100, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 75, лит. А,  

часть пом. 3-Н (ч. пом. 1, пом. 3-8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

 



9 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Доктор», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника Доктор», адрес места нахождения 

юридического лица: 195298, город Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, дом 43, 

корпус 1 литер А, помещение 14-Н, офис 11. 

ИНН: 7806576709, ОГРН: 1207800126115.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012157/20 от 11.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2020 № 3508-п, 

срок проведения проверки с 11.11.2020 по 08.12.2020. Проверка проведена 23.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012157/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.11.2020 № 3666-п,  

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012157/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011394, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195298, Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, д. 43, корп. 1, литера А,  

пом. 14-Н, пом. 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро СПБ», сокращенное 

наименование: ООО «Бюро СПБ», адрес места нахождения юридического лица: 197198, 

Санкт-Петербург, набережная Мытнинская, дом 5, литер А, помещение 17-Н. 

ИНН: 7813642409, ОГРН: 1207800008129. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012192/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 №3577-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 15.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012192/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 №3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 17.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012192/20/В. 



10 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011395, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197198, Санкт-Петербург, Мытнинская набережная, дом 5, литера А,  

помещение 17-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

физиотерапии. 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью «Ясин Медикал», 

сокращенное наименование: ООО «Ясин Медикал», адрес места нахождения 

юридического лица: 191028, город Санкт-Петербург, улица Кирочная, дом 12, литер А, 

помещение 15-Н, офис 1. 

ИНН: 7841090453, ОГРН: 1207800111441. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012215/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 №3648-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 21.12.2020. Проверка проведена 09.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012215/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 №3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 17.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012215/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011396, 

действующая бессрочно с 23 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191028, город Санкт-Петербург, Центральный район, Кирочная улица, д. 12, лит. А, 

пом. 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии. 

 

 
 


